

o/oc

RADA POWIATU
INOWROCŁAW

Inowrocław, 11 lipca 2008 r.

B.R. 0045-282/2008

pan B. Wyżnik BR - do encji
- egz. om. na magazyn na 2 egz.
P. Sygot. odg. do 21.7.2008. z 12
15.07.2008.

Pan
 Tadeusz Majewski
 Przewodniczący
 Zarządu Powiatu
 w miejscu

Na XX sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 10 lipca 2008 roku
 zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radna p. Maria Kruszewska:

- 1) złożyła prośbę o zamieszczanie w lokalnej prasie informacji o sesjach Rady Powiatu z odpowiednim wyprzedzeniem i podawanie jej do publicznej wiadomości łącznie z planowanym zakresem prac Rady na daną sesję, aby umożliwić uczestnictwo w sesji mieszkańcom Powiatu.
- 2) przypomniała, że na XVIII sesji składała prośbę o informację na temat stanu faktycznego szkolnictwa wyższego w Powiecie i ewentualnych planach w tym zakresie. Radna poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi na to zapytanie. Wobec powyższego ponowiła swoją prośbę.
- 3) poprosiła o szczegółowe podanie składu chemicznego wody pitnej (ilości np. benzenu, arsenu, itd.) w miejscowości Jordanowo gmina Złotniki Kujawskie. Według radnej, do jakości tej wody można mieć dużo zastrzeżeń. Radna wspomniała również o złym stanie rur azbestowych, którymi przesyłana jest woda. Zwróciła także uwagę na brązowy kolor wody. Podkreśliła, że jakość tej wody budzi duże zaniepokojenie mieszkańców.
- 4) interpelowała o rozpatrzenie możliwości przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury „Pszczółka” w Powiatowe Centrum Kultury, ale w ramach przydzielonych na MDK środków finansowych. Proponowane przez radną utworzenie Powiatowego Centrum Kultury umożliwiłoby korzystanie z niego wszystkim mieszkańcom Powiatu Inowrocławskiego. Byłaby to instytucja o zasięgu powiatowym, której obecnie w Powiecie brak.
- 5) zwróciła się z prośbą o rozpatrzenie możliwości zorganizowania przeglądu twórczości artystycznej warsztatów terapii zajęciowej.
- 6) ponowiła prośbę o rozpatrzenie możliwości utworzenia przy Teatrze Miejskim profesjonalnego zespołu teatralnego i włączenie w to przedsięwzięcie Rady Miejskiej Inowrocławia.

- 7) ponowiła prośbę o rozpatrzenie możliwości utworzenia profesjonalnej orkiestry na bazie Stowarzyszenia „Pro – Arte” i absolwentów Szkoły Muzycznej.
- 8) poprosiła o odpowiedź na pismo p. Karczmara skierowane dnia 08.07.2008r. do Starosty Inowrocławskiego. Radna nadmieniła, że osoba bezrobotna będąca w bardzo ciężkiej sytuacji życiowej i pozostająca od kwietnia bez pracy prosi o pomoc w rozwiązaniu swoich problemów. Radna dodała, że jest to sprawa niezwykle ważna i trudna, bowiem chodzi o los rodziny składającej się z 4 osób, w tym z dwójką małych dzieci, która nie posiada środków do życia. W związku z powyższym radna poprosiła o pozytywne zajęcie się tą sprawą.
- 9) poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego zdarzają się sytuacje, że osoba bezrobotna przyjeżdżająca do Powiatowego Urzędu Pracy w godzinach urzędowania zastaje zamknięte biuro, bez możliwości skorzystania z jego obsługi i pomocy. Dodała, że sam przyjazd do Powiatowego Urzędu Pracy już sprawia bezrobotnym duże problemy, w tym i finansowe (zakup biletu autobusowego). Radna zaznaczyła, że nie można dopuszczać do takich sytuacji.
- 10) złożyła zapytanie o losy klasy akademickiej w Liceum Ogólnokształcącym w Kruszwicy i poprosiła o informacje na ten temat. W szczególności zapytała, czy Powiat wspiera tę inicjatywę – zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami - i jak to wsparcie wygląda. Przypomniała, że to z jej inicjatywy i wsparciu współmałżonka - profesora akademickiego – odbyły się trzy wykłady akademickie reklamujące i popierające inicjatywę utworzenia klasy akademickiej. Potwierdziła, że jest tym przedsięwzięciem bardzo zainteresowana i jeszcze raz zapytała, jak Zarząd Powiatu zamierza wesprzeć Dyrektora LO w Kruszwicy w realizacji tej inicjatywy.
- 11) zapytała, jak wygląda aktualnie sytuacja w szkołach, w których nauka kończy się egzaminem maturalnym. Radna zwróciła uwagę, że od przyszłego roku przedmiotem obowiązkowym na maturze będzie matematyka i zapytała, czy w związku z tym w powiatowych szkołach jest odpowiednia liczba nauczycieli matematyki, a także czy się o tym już myśli, że właśnie w tym przedmiocie będą zwiększone wymagania.
- 12) zapytała o status bezrobotnego p. Grzegorza Karczmara i jego żony. Wspomniana osoba jest obecnie bez pracy, a mimo to nie może się zarejestrować w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna. Radna poprosiła o wyjaśnienie tego paradoksu.

Radna p. Agnieszka Szeliga złożyła interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Radny p. Mikołaj Bogdanowicz apelował o zakup nowych dyktafonów dla potrzeb komisji stałych Rady Powiatu i pracowników Biura Rady, ponieważ sprzęt dotychczas używany jest już stary i wyeksploatowany.

Radna p. Zyta Szumlańska:

- 1) w imieniu mieszkańców wsi Modliborzyce interpelowała o rozpatrzenie możliwości ustawienia znaku ograniczającego prędkość na drodze Modliborzyce – Rejna oraz umieszczenia znaku „teren zabudowany” w miejscowości Modliborzyce. Według mieszkańców tej miejscowości prędkość rozwijana na odcinkach ww. drogi jest bardzo duża i stwarza ogromne niebezpieczeństwo dla mieszkańców. >
- 2) interpelowała w sprawie odcinka drogi między Kłopotem a centrum Orłowa. Oświadczyła, że na tym odcinku drogi – podobnie jak na drodze Modliborzyce – Rejna – rozwijana przez kierowców prędkość jest bardzo duża. Przypomniała, że tę sprawę poruszała w poprzedniej kadencji i otrzymała wówczas odpowiedź, że pojazdy poruszają się w granicach przepisów. Od czasu kiedy do Gnojna zrobiono nową drogę ruch pojazdów jest większy, a nie buduje się chodników, tak jak to było zapowiadane. Radna interpeluje o ustawienie znaku ograniczającego prędkość do 50 czy 60 km/h, w zależności od możliwości i obowiązujących przepisów. Radna podkreślała, że przy tej drodze nie ma chodnika ani po jednej, ani po drugiej stronie, a w trakcie roku szkolnego jest tam bardzo niebezpiecznie. Radnej szczególnie zależy tutaj o dobro i bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły w Orłowie. >

Radny p. Jacek Nijak złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. >

Radny p. Ryszard Jagodziński podziękował dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za skuteczne działania związane z wycinką drzew na drodze Tupadły – Janikowo, co znacznie wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa. Radny zaproponował, aby w najbliższym czasie podobną wycinkę zorganizować po drugiej stronie wyżej wspomnianej już drogi. Następnie radny zwrócił uwagę, że po usunięciu drzew wyłania się kolejne niebezpieczeństwo. Stwarzają je głębokie pobocza na drodze. W związku z tym poprosił, aby w miarę posiadanych możliwości technicznych i finansowych Zarząd Dróg Powiatowych uzupełniał ubytki w poboczach drogi. >

Radny p. Mikołaj Bogdanowicz nawiązał do powierzchniowego utrwalania dróg i zapytał:

- na jakim etapie są prowadzone prace z tym związane,
- co zostało już wykonane,
- kiedy były i będą ogłoszone przetargi,

- kiedy nastąpi realizacja zadań drogowych,
 - czy przewiduje się przesunięcie zadań na rok kolejny.
- Radny wspomniał, że budżet na 2008 rok zakłada znaczne środki na remonty dróg metodą powierzchniowego utrwalania.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

**Przewodniczący
Rady Powiatu
Inowrocławskiego**
Piotr Czarnolewski
Piotr Czarnolewski

zest. nr 10

Agnieszka Szeliga
Radna Rady Powiatu
Inowrocławskiego
Przewodnicząca Komisji
Zdrowia i Polityki Społecznej

Inowrocław, 10.07.2008 r.

Pan
Tadeusz Majewski
Starosta Inowrocławski

Interpelacja

w sprawie: rewitalizacji ul. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu

Nawiązując do mojej interpelacji z dnia 28.06.2007 roku, pisma Starosty Inowrocławskiego do Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 6.07.2007 roku, zawierającego propozycję ujęcia tego zadania w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta oraz deklarację współudziału w realizacji przedmiotowej inwestycji w charakterze Partnera, potwierdzoną uchwałą budżetową Rady Powiatu Inowrocławskiego na 2008 rok, zawierającą dotacje dla Miasta Inowrocławia w wysokości 600.000 zł oraz pism Prezydenta Miasta Inowrocławia do Starosty Inowrocławskiego z dnia 16.06.2007 r., 18.07.2007 r. i 17.10.2007 r., zawierających informację o planowanej przebudowie sieci wodno – kanalizacyjnej w ul. Królowej Jadwigi, propozycję wspólnej realizacji prac naprawczych nawierzchni, informację o staraniach Urzędu Miasta o wpisanie na listę projektów kluczowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego zadania pn. „Rewitalizacja centrum Miasta Inowrocławia” oraz o gotowości do podjęcia remontu ul. Królowej Jadwigi w 2008 roku,

proszę Pana Starostę , a za Pana pośrednictwem – Prezydenta Miasta Inowrocławia , o przekazanie informacji na temat stanu przygotowań do realizacji tego zadania oraz wpływu na termin realizacji inwestycji propozycji zmiany kategorii drogi powiatowej nr 3405 C (ul. Królowej Jadwigi) na drogę kategorii gminnej.

A. Szeliga

Inowrocław, 10 lipca 2008 r.

Jacek Nijak
Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego
ul. Armii Krajowej 12/29
88-100 Inowrocław

interpelacja 27/2008

Pan
Piotr Czarnolewski
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Podobnie, jak w ubiegłym roku, zwracam się z prośbą o uporządkowanie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic: Szymborskiej i Miechowickiej.

Wspomniane przejście ponownie zarośnięte jest chwastami, przez co traci swoją podstawową funkcję zapewnienia bezpieczeństwa pieszych.

Zdaję sobie sprawę, że planowana przebudowa, w związku z realizacją projektu chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Szymborskiej, zostanie podjęta dopiero za jakiś czas, dlatego tym bardziej proszę o niezwłoczne naprawienie obecnej sytuacji we wspomnianym miejscu.

Z poważaniem

